
 

 

 Projekto  

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

PAŠTO ĮSTATYMO NR. VIII-1141  

19, 21, 22, 24, 25, 29, 30, 32 IR 33  STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS  

 

2021 m.                    d. Nr.  

Vilnius 

 

1 straipsnis. 19 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 19 straipsnio 3 dalį ir jį išdėstyti taip: 

„3. Ryšių reguliavimo tarnybos įgalioti pareigūnai, įgyvendindami jiems suteiktas teises, 

surašo dokumentus (aktus, protokolus, reikalavimus ir kt.). Jų formas ir pildymo tvarką įsakymu 

tvirtina Ryšių reguliavimo tarnybos direktorius taryba.“ 

 

2 straipsnis. 21 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 21 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„21 straipsnis. Pranešimas apie pažeidimo nagrinėjimą 

Ryšių reguliavimo tarnybos pareigūnas, inicijavęs pažeidimo nagrinėjimo procesą, ne 

vėliau kaip prieš 30 kalendorinių dienų iki posėdžio dėl pašto paslaugos teikėjo padaryto 

pažeidimo nagrinėjimo dienos praneša (kartu išsiųsdamas Ryšių reguliavimo tarnybos pareigūno 

teikimo dėl ekonominės sankcijos skyrimo kopiją) pašto paslaugos teikėjui, kuriam inicijuotas 

pažeidimo nagrinėjimo procesas, ir kitiems suinteresuotiems asmenims, kurių teisėtiems 

interesams, teisėms ir (ar) pareigoms turėjo įtakos pašto paslaugos teikėjo padarytas pažeidimas, 

apie: 

1) posėdžio dėl pašto paslaugos teikėjo padaryto pažeidimo nagrinėjimo datą, laiką ir 

vietą; 

2) reikalavimą atstovams turėti įgaliojimą ar kitokį dokumentą, patvirtinantį atstovo 

įgaliojimus; 

3) poreikį ne vėliau kaip prieš 5 darbo dienas iki posėdžio dėl pašto paslaugos teikėjo 

padaryto pažeidimo nagrinėjimo pradžios raštu informuoti Ryšių reguliavimo tarnybos tarnybą 

direktorių ar jo įgaliotą asmenį apie vertimo būtinybę, nurodydamas, kokios kalbos vertėjas bus 

reikalingas; 

4) galimybę likus ne mažiau kaip 5 darbo dienoms iki posėdžio dėl pašto paslaugos 

teikėjo padaryto pažeidimo nagrinėjimo pradžios pateikti Ryšių reguliavimo tarnybos direktoriui 

ar jo įgaliotam asmeniui tarybai rašytinius paaiškinimus ir visus pageidaujamus pateikti 

duomenis, turinčius reikšmės nagrinėjant pašto paslaugos teikėjo padarytą pažeidimą.“ 

 

3 straipsnis. 22 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 22 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Jeigu yra gautas pašto paslaugos teikėjo ar jo atstovo prašymas atidėti posėdį, pašto 

paslaugos teikėjo padarytas pažeidimas gali būti išnagrinėtas nedalyvaujant pašto paslaugos 

teikėjui ar jo atstovui, jeigu Ryšių reguliavimo tarnybos direktorius arba jo įgaliotas asmuo 

taryba, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos cCivilinio proceso kodeksu (toliau – Civilinio 

proceso kodeksas), pripažįsta neatvykimo į posėdį priežastis nesvarbiomis ir atmeta pašto 

paslaugos teikėjo ar jo atstovo prašymą.“ 

2. Pakeisti 22 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Posėdyje dėl pašto paslaugos teikėjo padaryto pažeidimo nagrinėjimo gali dalyvauti ir 

savo paaiškinimus pateikti Ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus arba jo įgalioto asmens 

tarybos iniciatyva ar pašto paslaugos teikėjo, kuriam inicijuotas pažeidimo nagrinėjimo 

procesas, prašymu kviečiami suinteresuoti asmenys, kurių teisėtiems interesams, teisėms ir (ar) 

pareigoms turėjo įtakos pašto paslaugos teikėjo padarytas pažeidimas, ir (arba) jų atstovai, taip 



2 
 

 

pat kiti asmenys (liudytojai, ekspertai, specialistai). Ryšių reguliavimo tarnybos direktorius arba 

jo įgaliotas asmuo taryba turi teisę atsisakyti tenkinti pašto paslaugos teikėjo prašymą kviesti 

kitus asmenis (liudytojus, ekspertus, specialistus) į posėdį dėl pašto paslaugos teikėjo padaryto 

pažeidimo nagrinėjimo, jeigu toks prašymas yra nepagrįstas arba jį patenkinus būtų vilkinamas 

pašto paslaugos teikėjui inicijuotas pažeidimo nagrinėjimo procesas.“ 

 

4 straipsnis. 24 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 24 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„24 straipsnis. Pažeidimo nagrinėjimo viešumas 

Pažeidimo nagrinėjimo posėdis yra viešas, išskyrus atvejus, kai siekiama apsaugoti 

valstybės, tarnybos ar komercines paslaptis arba užtikrinti asmens teisę į privataus gyvenimo 

neliečiamumą. Sprendimą dėl neviešo posėdžio priima Ryšių reguliavimo tarnybos direktorius 

arba jo įgaliotas asmuo taryba.“ 

 

5 straipsnis. 25 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 25 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„25 straipsnis. Pažeidimo nagrinėjimo procesas 

1. Pažeidimo nagrinėjimo procesas inicijuojamas Ryšių reguliavimo tarnybos 

direktoriaus tarybos įgalioto pareigūno teikimu. Teikime išdėstoma pažeidimo sudėtis, 

pažeidimo padarymo aplinkybės ir nurodoma siūloma ekonominė sankcija ir ją pagrindžiantys 

motyvai.  

2. Ryšių reguliavimo tarnybos direktorius arba jo įgaliotas asmuo, gavę taryba, gavusi 

Ryšių reguliavimo tarnybos pareigūno teikimą, surengia posėdį dėl pašto paslaugos teikėjo 

padaryto pažeidimo nagrinėjimo. Į posėdį kviečiami pašto paslaugos teikėjai ir kiti suinteresuoti 

asmenys, kurių teisėtiems interesams, teisėms ir (ar) pareigoms turėjo įtakos pašto paslaugos 

teikėjo padarytas pažeidimas, ir (arba) jų atstovai. 

3. Posėdžiui pirmininkauja Ryšių reguliavimo tarnybos direktorius tarybos pirmininkas 

arba jo įgaliotas asmuo. Posėdis pradedamas Ryšių reguliavimo tarnybos pareigūno, inicijavusio 

pažeidimo nagrinėjimo procesą, pranešimu. Savo paaiškinimus turi teisę pateikti posėdyje 

dalyvaujantys pašto paslaugos teikėjai, suinteresuoti asmenys, kurių teisėtiems interesams, 

teisėms ir (ar) pareigoms turėjo įtakos pašto paslaugos teikėjo padarytas pažeidimas, ir (arba) jų 

atstovai, taip pat kiti asmenys (liudytojai, ekspertai, specialistai). Kiekvienam asmeniui, 

pateikusiam paaiškinimą, kiti posėdžio dalyviai turi teisę užduoti klausimų.  

4. Posėdis vyksta valstybine kalba. Asmuo, nesuprantantis valstybinės kalbos ar ja 

nekalbantis ir pageidaujantis, kad posėdis būtų verčiamas į jam suprantamą kalbą ir (ar) iš jos, ne 

vėliau kaip prieš 5 darbo dienas iki posėdžio pradžios privalo raštu informuoti Ryšių reguliavimo 

tarnybos tarnybą direktorių ar jo įgaliotą asmenį apie vertimo būtinybę, nurodydamas, kokios 

kalbos vertėjas bus reikalingas. Tokiu atveju Ryšių reguliavimo tarnybos tarnyba direktorius ar 

jo įgaliotas asmuo kviečia į posėdį vertėją. Asmuo, šioje dalyje nustatyta tvarka neinformavęs 

Ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus ar jo įgalioto asmens apie vertėjo reikalingumą, vertėją 

kviečia savo iniciatyva ir už vertėjo suteiktas paslaugas sumoka iš savo lėšų. 

5. Ryšių reguliavimo tarnybos direktorius ar jo įgaliotas asmuo taryba posėdžio metu 

turi teisę atidėti posėdį, kai negalima nagrinėti pašto paslaugos teikėjo padaryto pažeidimo tame 

posėdyje dėl to, kad neatvyko liudytojas, ekspertas, specialistas ar vertėjas, arba būtina 

išreikalauti naujus įrodymus, kai yra gautas pagrįstas pašto paslaugos teikėjo ar jo atstovo 

prašymas, ir paskirti paskirdamas kito posėdžio datą, laiką ir vietą. Apie tai pranešama posėdyje 

dalyvaujantiems asmenims. Jeigu pašto paslaugos teikėjas, kuriam inicijuotas pažeidimo 

nagrinėjimo procesas, ir (arba) kiti kviesti į posėdį (arba kuriuos nuspręsta kviesti į kitą posėdį) 

suinteresuoti asmenys, kurių teisėtiems interesams, teisėms ir (ar) pareigoms turėjo įtakos pašto 

paslaugos teikėjo padarytas pažeidimas, ir (arba) jų atstovai nedalyvauja, jiems išsiunčiamas 

pranešimas apie kito posėdžio datą, laiką ir vietą. 



3 
 

 

6. Ryšių reguliavimo tarnybos direktorius ar jo įgaliotas asmuo taryba turi teisę 

sustabdyti pažeidimo nagrinėjimo procesą, kai nusprendžia, kad būtina gauti reikalingus 

duomenis (dokumentus). 

7. Ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus ar jo įgalioto asmens tarybos iniciatyva ar 

proceso dalyvių prašymu pažeidimo nagrinėjimo procesas atnaujinamas Ryšių reguliavimo 

tarnybos direktoriaus ar jo įgalioto asmens tarybos sprendimu gavus reikalingus duomenis 

(dokumentus), dėl kurių pažeidimo nagrinėjimo procesas buvo sustabdytas. 

8. Posėdžio dėl pašto paslaugos teikėjo padaryto pažeidimo nagrinėjimo metu rašomas 

protokolas. Ryšių reguliavimo tarnybos direktorius tarybos pirmininkas ar jo įgaliotas asmuo ir 

posėdžio sekretorius ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po posėdžio dėl pašto paslaugos teikėjo 

padaryto pažeidimo nagrinėjimo pasirašo posėdžio protokolą. Posėdžio sekretorius posėdžio 

protokolą per vieną darbo dieną nuo posėdžio protokolo pasirašymo dienos išsiunčia pašto 

paslaugos teikėjui, kuriam inicijuotas pažeidimo nagrinėjimo procesas, o šis turi teisę per 5 darbo 

dienas nuo posėdžio protokolo gavimo dienos pareikšti pastabas raštu ir prašyti patikslinti 

protokolą.“ 

 

6 straipsnis. 29 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 29 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„29 straipsnis. Ekonominės sankcijos skyrimas ar atsisakymas ją skirti 

1. Ryšių reguliavimo tarnybos direktorius ar jo įgaliotas asmuo ne vėliau kaip per 10 

darbo dienų po posėdžio dėl pašto paslaugos teikėjo padaryto pažeidimo nagrinėjimo protokolo 

pasirašymo dienos pateikia ekonominės sankcijos skyrimo klausimą apsvarstyti Ryšių 

reguliavimo tarnybos tarybai. Ryšių reguliavimo tarnybos tarybai pateikiamas Ryšių reguliavimo 

tarnybos pareigūno teikimas, posėdžio dėl pašto paslaugos teikėjo padaryto pažeidimo 

nagrinėjimo protokolas ir kita medžiaga, turinti reikšmės ekonominės sankcijos skyrimui. Ryšių 

reguliavimo tarnybos taryba pateikia išvadą dėl ekonominės sankcijos Ryšių reguliavimo 

tarnybos direktoriui ar jo įgaliotam asmeniui ne vėliau kaip per 10 kalendorinių dienų nuo 

ekonominės sankcijos skyrimo klausimo apsvarstyti Ryšių reguliavimo tarnybos tarybai 

pateikimo dienos. Ši išvada Ryšių reguliavimo tarnybos direktoriui ar jo įgaliotam asmeniui yra 

patariamojo pobūdžio ir neprivaloma. 

1. 2. Ryšių reguliavimo tarnybos tarnyba direktorius ar jo įgaliotas asmuo, gavę Ryšių 

reguliavimo tarnybos tarybos išvadą dėl ekonominės sankcijos, per 5 darbo dienas nuo šios 

išvados gavimo, išnagrinėję visą medžiagą dėl pašto paslaugos teikėjo padaryto pažeidimo ir 

įvertinę Ryšių reguliavimo tarnybos tarybos išvadą dėl ekonominės sankcijos, priima galutinį 

sprendimą skirti pašto paslaugos teikėjui ekonominę sankciją arba atsisakyti skirti ekonominę 

sankciją. Sprendime skirti pašto paslaugos teikėjui ekonominę sankciją turi būti nurodytas 

teisinis pagrindas ir ekonominę sankciją pagrindžiantys motyvai. Tuo atveju, kai Ryšių 

reguliavimo tarnybos direktoriaus ar jo įgalioto asmens galutinis sprendimas dėl ekonominės 

sankcijos prieštarauja Ryšių reguliavimo tarnybos tarybos išvadai, šiame sprendime turi būti 

nurodyti motyvai, kodėl neatsižvelgta į Ryšių reguliavimo tarnybos tarybos išvadą.  

3. 2. Ryšių reguliavimo tarnybos tarnyba direktorius ar jo įgaliotas asmuo priima 

sprendimą atsisakyti skirti ekonominę sankciją, jeigu: 

1) nėra pažeidimo sudėties; 

2) panaikinamas atsakomybę nustatantis teisės aktas; 

3) miršta arba pasibaigia pašto paslaugos teikėjas; 

4) pažeidimas yra mažareikšmis, tai yra nepadaręs esminės žalos kitų asmenų interesams, 

pašto paslaugos teikėjas nutraukė teisę pažeidžiančius veiksmus, pašalino teisę pažeidžiančių 

savo veiksmų padarinius ir atlygino žalą, o šio įstatymo reikalavimų laikymasis gali būti 

užtikrintas kitais būdais. 

4. 3. Ryšių reguliavimo tarnybos pareigūnas, inicijavęs pažeidimo nagrinėjimo procesą, 

per 3 darbo dienas nuo sprendimo dėl ekonominės sankcijos skyrimo ar atsisakymo ją skirti 

priėmimo dienos išsiunčia šį sprendimą pašto paslaugos teikėjui, kuriam paskirta ekonominė 

sankcija arba atsisakyta ją skirti, ir yra atsakingas už ekonominės sankcijos įvykdymo kontrolę.“ 



4 
 

 

 

 

 

 

7 straipsnis. 30 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 30 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„30 straipsnis. Sprendimo skirti ekonominę sankciją apskundimo tvarka 

Ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus ar jo įgalioto asmens sprendimas skirti 

ekonominę sankciją gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. Ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus ar jo įgalioto asmens 

sprendimo skirti ekonominę sankciją apskundimas sustabdo šio sprendimo vykdymą iki skundo 

išnagrinėjimo.“ 

 

8 straipsnis. 32 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 32 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„32 straipsnis. Teisė susipažinti su pažeidimo nagrinėjimo proceso medžiaga 

1. Pašto paslaugos teikėjas, kuriam inicijuotas ekonominės sankcijos skyrimo procesas ar 

yra paskirta ekonominė sankcija, taip pat kiti suinteresuoti asmenys, kurių teisėtiems interesams, 

teisėms ir (ar) pareigoms turėjo įtakos pašto paslaugos teikėjo padarytas pažeidimas, ir (ar) jų 

atstovai, taip pat ekspertai, specialistai turi teisę susipažinti su ekonominės sankcijos skyrimo 

proceso medžiaga (Ryšių reguliavimo tarnybos pareigūno teikimu, posėdžio dėl pašto paslaugos 

teikėjo padaryto pažeidimo nagrinėjimo protokolu, kita medžiaga, turinčia reikšmės pašto 

paslaugos teikėjo padaryto pažeidimo nagrinėjimui), išskyrus ekonominės sankcijos skyrimo 

proceso medžiagą ar jos dalį, kuri yra valstybės, tarnybos ar komercinė kitų suinteresuotų 

asmenų, kurių teisėtiems interesams, teisėms ir (ar) pareigoms turėjo įtakos pašto paslaugos 

teikėjo padarytas pažeidimas, paslaptis arba kurią atskleidus būtų pažeista fizinio asmens teisė į 

privataus gyvenimo neliečiamumą šio straipsnio 3 dalyje nustatytais atvejais Ryšių 

reguliavimo tarnybos sprendimu pripažinta nevieša. 

2. Ekspertai, specialistai turi teisę susipažinti su ekonominės sankcijos skyrimo 

proceso medžiaga, susijusia su ekspertizės išvados ar specialisto paaiškinimo dalyku, 

išskyrus ekonominės sankcijos skyrimo proceso medžiagą ar jos dalį, kuri šio straipsnio 3 

dalyje nustatytais atvejais Ryšių reguliavimo tarnybos sprendimu pripažinta nevieša. 

3. Kai yra pagrindo manyti, kad gali būti atskleista valstybės, tarnybos, profesinė ar 

komercinė paslaptis arba pažeista fizinio asmens teisė į privataus gyvenimo neliečiamumą, 

Ryšių reguliavimo tarnyba savo iniciatyva ar ekonominės sankcijos proceso dalyvių 

prašymu ekonominės sankcijos skyrimo proceso medžiagą ar jos dalį pripažįsta nevieša.“ 

 

9 straipsnis. 33 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 33 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„33 straipsnis. Ekonominių sankcijų vykdymas 

1. Pašto paslaugos teikėjas privalo įvykdyti Ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus ar jo 

įgalioto asmens paskirtą ekonominę sankciją, – sumokėti sumokėdamas paskirtą baudą į 

valstybės biudžetą ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų nuo sprendimo gavimo dienos arba 

nutraukti nutraukdamas pašto paslaugos teikimą kitą dieną nuo sprendimo gavimo dienos. 

2. Kai yra motyvuotas pašto paslaugos teikėjo prašymas, Ryšių reguliavimo tarnybos 

tarnyba direktorius ar jo įgaliotas asmuo, atsižvelgę, atsižvelgusi į pašto paslaugos teikėjo 

turtinę padėtį, kitas reikšmingas aplinkybes, turi teisę baudos ar jos dalies mokėjimą atidėti iki 6 

mėnesių. 

3. Ryšių reguliavimo tarnybos direktoriaus ar jo įgalioto asmens sprendimas dėl 

ekonominės sankcijos skyrimo yra vykdomasis dokumentas. Jeigu jis neįvykdomas, jis 

pateikiamas vykdyti antstoliams Civilinio proceso kodekso nustatyta tvarka. Sprendimas turi būti 

pateikiamas vykdyti ne vėliau kaip per 9 mėnesius nuo jo priėmimo dienos.“ 

 



5 
 

 

10 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas  

Šis įstatymas įsigalioja 2022 m. sausio 1 d. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  

 

Respublikos Prezidentas 

 


